ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21.06.2016 года                                                                                                № 3/17
О проведении конкурса эмблемы волонтерской деятельности

«ВАШ ВЫБОР»

Территориальная избирательная комиссия Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА:

1. Провести Конкурс эмблемы волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению Конкурса (приложение 2).

Председатель                                                                                Т. А. Тихонова
Секретарь                                                                                        Е.В. Туренко

	УТВЕРЖДЕНО
Решением территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области от 21.06.2016 года №3/17

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе эмблемы для волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР»
1. Общие положения
1.1. Конкурс эмблемы волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР» (далее Конкурс) проводится территориальной избирательной комиссией Волосовского муниципального района Ленинградской области  в соответствии с Положением о волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР», утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области от 21.06.2016 года №3/16.

1.2. Задачами Конкурса являются:

· развитие правовой культуры в области избирательного права и избирательного процесса;
· совершенствование навыков поиска новой информации и развития творческих способностей;

· оказание волонтерской помощи в Единый день голосования.
2. Порядок организации и проведения Конкурса
2.1. Информация о проведении и условиях Конкурса размещается на сайте Волосовского муниципального района http://волосовскийрайон.рф/ и в официальной группе волонтерской деятельности «Ваш Выбор» в социальной сети ВКонтакте http://vk.com/club120215682.

2.2 Работа по организации и проведению Конкурса, обобщению конкурсных материалов осуществляется конкурсной комиссией, состав которой утверждается решением территориальной избирательной комиссией Волосовского муниципального района Ленинградской области.

2.3. Конкурсная комиссия:

— руководит подготовкой и проведением Конкурса;

— оценивает работы;

— подводит итоги Конкурса.

2.4. Сроки проведения Конкурса:
· прием работ (в том числе в электронном виде) на Конкурс с 1 июля по 31 июля 2016 года.
· определение победителей (первые места) и призеров (вторые и третьи места) Конкурса с 1 августа по 5 августа 2016 года.
· объявление победителей и призеров Конкурса, в том числе в сети Интернет, 8 августа 2016 года

2.5. Участниками Конкурса могут быть граждане в возрасте от 16 лет.
2.6. Работы на участие в Конкурсе предоставляются до 31 июля 2016 года в территориальную избирательную комиссию Волосовского муниципального района Ленинградской области по адресу: г. Волосово, пл. Советов, д. 3а, кабинет №9, а также в электронном виде на e-mail: tik.volosovo@yandex.ru или размещаются на стене официальной группы волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР» ВКонтакте: http://vk.com/club120215682.
2.7. Для участия в Конкурсе представляются работы с изображением эмблем, в которых в обязательном порядке в правом нижнем углу на лицевой стороне должна быть указана следующая информация: фамилия, имя, отчество, возраст (год рождения) и контактные данные участника;

Конкурсные работы, представляемые в электронном виде, должны быть отсканированы в формате JPG или PDF и размещены участниками или их представителями на стене официальной группы волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР» ВКонтакте или направлены электронным письмом на e-mail территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области: tik.volosovo@yandex.ru.
 На оборотной стороне рисунка (если рисунок представляется в электронном виде) в теле письма необходимо указать контактный телефон участника.

2.8. Указывая в соответствии с п.2.7. настоящего Положения информацию, участник соглашается на обработку его персональных данных территориальной избирательной комиссией Волосовского муниципального района Ленинградской области.

2.9. Участники могут сами выбирать материалы для создания эмблемы и технику исполнения (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель, гравюра, коллаж составлена по средствам графических редакторов и т.д.).

2.11. Не допускаются к участию в Конкурсе и не рассматриваются анонимные рисунки (не содержащие информацию об участнике конкурса), а также работы, содержащие признаки агитации за какого-либо кандидата, политическую партию.
2.13. Количество конкурсных работ, принимаемых к рассмотрению от одного участника, — не более одного.
2.14. Работы, представленные на Конкурс, не возвращаются.

2.15. Территориальная избирательная комиссия Волосовского муниципального района Ленинградской области оставляет за собой право размещения конкурсных работ в печатных и иных изданиях.

3. Критерии оценки конкурсных работ
3.1. Представленные работы будут оцениваться в одной номинации – лучшая эмблема волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР.
При подведении итогов конкурсной комиссией определяются один победитель и два призера.

3.2. Критерии оценки:

— соответствие выбранной тематике;

— качество и аккуратность выполнения работы;

— креативность (новизна идеи, оригинальность) работы;

— творческое начало и фантазия автора.

3.3. Работы должны быть новыми, никогда ранее не выставлявшимися, не участвовавшие в других конкурсах, не заимствованные из других источников (в том числе из сети Интернет).

3.4. Участники гарантируют подлинность авторства предоставляемых на конкурс работ.

4. Подведение итогов конкурса
4.1. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее 2/3 ее членов.

4.2. Конкурсная комиссия осуществляет оценку представленных на конкурс работ по пятибалльной системе в соответствии с критериями оценки, указанными в пункте 3.2. настоящего Положения.

4.3. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов. При равном количестве голосов «за» и «против» голос председателя конкурсной комиссии является решающим. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

4.4. По итогам голосования отбираются три лучшие работы.

4.5. На основании решения конкурсной комиссии территориальная избирательная комиссия Волосовского муниципального района Ленинградской области своим решением утверждает итоги Конкурса.

4.6. Победители Конкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

4.7. Итоги Конкурса публикуются на сайте Волосовского муниципального района: http://волосовскийрайон.рф/ и в официальной группе волонтерской деятельности «Ваш Выбор» в социальной сети ВКонтакте http://vk.com/club120215682.
 (приложение 2)
СОСТАВ конкурсной комиссии

по организации и проведению конкурса

	Председатель конкурсной комиссии
	Тихонова Татьяна Анатольевна
	Председатель ТИК Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Члены комиссии
	Кобычева Светлана Юльевна
	Заместитель председателя ТИК Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Бородина Лидия Викторовна
	Член молодежной избирательной комиссии Ленинградской области

	Андреев Андрей Александрович
	Лидер волонтерской деятельности «ВАШ ВЫБОР»

PAGE